SABED:

Que el Congreso ha ordenado lo siguiente:

EL SENADO Y CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA REPÚBLICA DE NICARAGUA,

DECRETAN:

Artículo 1.- Se faculta al Poder Ejecutivo para contratar con el Banco Nacional de Nicaragua Incorporado
una emisión hasta de UN MILLÓN QUINIENTOS MIL CÓRDOBAS (C$ 1.500.000.00) y el préstamo de
los mismos, con garantías iguales a las establecidas en el decreto de 30 de agosto de 1932.

Artículo 2.- Facúltase también al Poder Ejecutivo para que al efecto convenga y lleve a término con el
Banco Nacional de Nicaragua Inc. el monto de la emisión y la manera de verificarla;